
Südtiroler Chorverband
Liste der Stimmbildner/innen

Nr. Vorname Nachname Straße Ort Tel.Nummer Handy E-mail

1. Elisabeth Maria Abfalterer Kirchgasse 9 39032 Mühlen in Taufers 347 9412146

2. Christoph Achmüller Heinrichstraße 18/A 39100 Bozen 349 5738130

3. Julia Aichner Weinbergstraße 43/A 39042 Brixen 347 5872601 julia.aichner@gmail.com

4. Sopia Andrich Am Eichamt 13 39057 Girlan 349 3845343 iuvina@yahoo.de

5. Vroni Bertsch Dänzergasse 3a D-93047 Regensburg 0049 170 6118611 vronibertsch@gmx.de

6. Martina Bortolotti Bahnhofstraße 51 39040 Salurn 339 5035978 martina.bortolotti@alice.it 

7. Roland Büchner Reichsstraße 22 D-93055 Regensburg roland.buechner@domspatzen.de

8. Maria Theresia Burger Enzenbergweg 38 39018 Terlan 347 9400123 marieburger80@gmail.com

9. Edith Burger Kofler Niederthal 80 39030 Antholz 0474 492418

10. Brigitte Canins Socrepstraße 15 39046 St. Ulrich/Gröden 338 6403418 brigittecanins@gmail.com

11. Rudolf Chizzali Viums 34 39040 Natz/Schabs 0472 412282 333 2130192 rudichizzali@hotmail.com

12. Michael Feichter Weißenbachstraße 29 39030 Luttach/Ahrntal 348 3950648 michael.feichter@gmail.com

13. Thomas Fellner Amtsplatz 2/4 A-6900 Bregenz www.thomas-fellner.at 0043 676 6385742 gesangsatelier@thomas-fellner.at

14. Erwin Fischnaller St. Pauls 50 39037 Rodeneck 0472 454321 345 5225214 erwin.fischnaller@gmail.com

15. Margarete Folie Angerweg 90 39049 Wiesen/Pfitsch 340 9675792 margarete_steinhofer@yahoo.de

16. Evi Gallmetzer Sebastiansplatz 3 CH-3900 Brig 0041 27 9243356 0041 764571254 evi.gallmetzer@bluewin.ch

17. Andreas Gassner Liechtensteinklammstraße 3 A-5600 St. Johann

18. Heidi Gietl Bassano del Grappa Straße 12 39100 Bozen 348 0931097 heidisopran@hotmail.it

19. Georg Hasler St. Jakob 6, Latzfons 39043 Klausen 0472 545160 georg.hasler@dnet.it

20. Theresia Herzog Albeins 42 39042 Brixen 0472 847735 348 4320436 csae1078@uibk.ac.at

21. Karin Hofer Obertelfes 27 39040 Ratschings 0043 699 1228060 karin_music@hotmail.com

22. Barbara Höller Hafner Weingartenweg 27 39010 Andrian 338 8492014

23. Stefan Kaltenböck Ringweg 4 A-4910 Ried im Innkreis 0043 660 8135606 st.kaltenboeck@gmx.at 

24. Stephan Karadar Albertus-Magnus-Platz 6 39057 Eppan 0471 662274 335 5624614 karadar@gmx.net 

25. Johanna Kocher Peter-Rosegger-Straße 31/4 A-8053 Graz www.joanne.at 0043 650 3336914 vocals@joanne.at

26. Johanna Kostner Romstraße 121 39046 St. Ulrich/Gröden 334 1327514 johannakostner@gmail.com

27. Iryna Kyrylovska Verdistraße 74 39012 Meran 0473 222655 348 8251328

28. Magdalena Lang Bahnhofstraße 17 39043 Klausen 349 7974126 lang.magda@yahoo.de

29. Priska Malsiner Nevelstraße 1 39046 St. Ulrich/Gröden 0471 798050 malsinerpriska@hotmail.com 

30. Ulrike Malsiner Brennerstraße 6/B 39100 Bozen 0471 980135 339 8425888 ulmalsi@alice.it

31. Christine Marsoner Flains 221 39049 Pfitsch info@christinemarsoner.com

32. Joachim Mitterdorfer Schlernstraße 32 39050 Völs am Schlern joa4u69@hotmail.com 

33. Alois Mitterer Weingartenweg 23 39100 Bozen 0471 260161

34. Sonja Mitterer Wurzer 16 A-9531 Bleiberg-Kreuth 0043 650 9463928 info@sonjamitterer.com

35. Simon Mittermair Maria am Rain 17 39035 Welsberg simon.mittermair@yahoo.de

36. Monika Mittermair Zimmerhofer St. Sylvesterstraße7 39031 Stegen/Bruneck 0474 553184

37. Erika Maria Mussner La Poza 29 39048 Wolkenstein 333 1921343 erikamussner@hotmail.com

38. Anna-Lucia Nardi Dantestraße 12/B 39100 Bozen 340 2627797 annalucia.nardi@email.it

39. Margarete Niedermair Seebacher Agnesweg 5 39042 Brixen 0472 835355 329 1321761 greti.seebacher@gmx.net

40. Josef Oberhuber Seminarstraße 31 39019 Dorf Tirol 0473 923659 rehwinkel@hotmail.com

41. Rita Oberparleiter Am Wasserwerk 3/4 A-3423 St. Andrä Wördern 0043 664 4218474 rita.tomaschek@aon.at 

42. Andrea Oberparleiter Jahnstraße 10-Top 20 A-6020 Innsbruck 0043 650 6205007 0039 347 3433920 andrea.oberparleiter@gmx.at 

43. Cornelia Oberrauch Schlossweg 8 39100 Bozen 328 1273100 corneliaoberrauch@yahoo.it
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44. Annelies Oberschmied An der Kaiserwarte 8 39031 Reischach 0474 548052

45. Karl Oblasser Ebentalerstraße 18 A-9020 Klagenfurt 0043 463 32211 0043 664 8703324 karl.oblasser@chello.at

46. Elzbieta Pankiv Via Dante 11/B 38060 Nomi (TN) 340 34326346 pankiv@poczta.onet.pl

47. Julia Perkmann Am Gries 13 39011 Lana 339 2607699 juliaperkmann1638@gmail.com

48. Barbara Pichler Kofler Penegalstraße 17/A 39100 Bozen 0471 279381

49. Judit Pixner www.juditpixner.com 347 1554642 judit190575@gmx.de

50. Rupert Ploner Dorf 31 39040 Aldein 0043 650 9809052 rupert.ploner@uibk.ac.at 

51. Johanna Psaier St. Magdalena 168 39040 Villnöss 0472 840628 349 5890297 johannapsaier@hotmail.com

52. Sabine Psenner Rosengartenstraße 19 39053 Steinegg 329 1821471 sabpse@gmail.com

53. Tamara Rieder Sprechenstein 8 39040 Freienfeld 333 4874072 tamararieder90@gmail.com

54. Sylvia Rottensteiner Oberdorf 123 39053 Steinegg 347 0325027

55. Ruth Rungger Hirschbrunnweg 12 39031 St. Georgen 347 6356225 ruth.rungger@gmail.com

56. Andreas Wolfgang Salzbrunn 0043 650 5556300 andreas.salzbrunn@gmx.at 

57. Klara Sattler Domplatz 12 39042 Brixen 339 7379956 clara.sattler@gmail.com

58. Kathrin Sauter Riedbach 8 A-6162 Mutters 0043 512 548231 0043 660 4760502 kathrin@sauter.at 

59. Felicitas Schweizer-Kostner Cucastraße 27 39046 St. Ulrich/Gröden 0471 798019 388 9463922 felicitas.s@gmx.net

60. Karin Selva Corso Don Orione 7 15052 Casalnoceto (AL) 349 6196605 selvakarin@yahoo.it

61. Petra Sölva St. Florianstraße 21/A 39057 Girlan 333 2544546 petra.soelva@googlemail.com

62. Andrew Sritheran Bahnhofstraße 51 39040 Salurn 0049 157 34951066 andrewsritheran@gmail.com

63. Jan Stanek Gen. Piky 8 CZ-46001 Liberec 1 0042 72 3312193 jan@janstanek.org 

64. Stefanie Steger Josef-Renzlerstraße 47 39030 St. Lorenzen 340 6009073 stefanie.steger@live.de

65. Armin Thomaser Dr.-Anton-Mayr-Weg 18 39018 Terlan 0471 256019 335 5464689 arminthomaser@hotmail.com

66. Angelika Thomaser Bahnhofstraße 8 39030 Welsberg 348 7047162

67. René Tischlinger Eisackgasse 4 39043 Klausen 0043 660 6543775 389 0571142 rene.tischlinger@gmx.at

68. Ursula Torggler Hans-Feur-Straße 8 39040 Tramin 0471 863206 ursula.torggler@alice.it

69. Hannes Tschurtschenthaler St.-Josef-Straße 24 39030 Sexten 349 8585271 tschurtschenthaler.hannes@rolmail.net

70. Olga Tselinskaia Sillstraße 74 39057 Eppan 338 3012388 olga_tseli@yahoo.it

71. Christine Tutzer Unterplanitzing 16 39052 Kaltern 0471 962710

72. Adele Vikoler Ast 28 39030 Terenten

73. Andrea Wechner Matzneller Europastraße 25 39052 Kaltern 0471 963754
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